
 
 

 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

Direzione Affari istituzionali 
 
 
 LA RETTRICE 

− visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 
e modificato con decreti rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020; 

− visto il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013, 
modificato con decreto rettorale 18 maggio 2020, e in particolare l’art. 54; 

− considerata la necessità di ricostituire la Commissione per i brevetti dell’Università degli Studi di 
Milano, per il triennio accademico 2024/2027;  

− preso atto del parere favorevole espresso dal Senato accademico nella seduta del 22 ottobre 2024; 

− preso atto della delibera assunta dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 29 ottobre 2024, 

DECRETA 

è ricostituita la Commissione per i brevetti dell’Università degli Studi di Milano, per il triennio accademico 
2024/2027, nella seguente composizione: 

esperti interni 

− Prof. Pierfausto Seneci, associato confermato nel settore scientifico-disciplinare CHEM-05/A - 
Chimica organica, presso il Dipartimento di Chimica, con funzioni di Presidente; 

− Prof. Sergio Abrignani, ordinario nel settore scientifico-disciplinare MEDS-02/A - Patologia generale, 
presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità; 

− Prof. Paolo Ciana, ordinario nel settore scientifico-disciplinare BIOS-11/A – Farmacologia, presso il 
Dipartimento di Scienze della Salute 

− Prof Saverio Minucci, ordinario nel settore scientifico-disciplinare MEDS-02/A - Patologia generale, 
presso il Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia; 

− Prof. Marco Alberto Carlo Potenza, associato nel settore scientifico-disciplinare PHYS-03/A - Fisica 
sperimentale della materia e applicazioni, presso il Dipartimento di Fisica “Aldo Pontremoli”; 

− prof. Gian Vincenzo Zuccotti, ordinario nel settore scientifico-disciplinare MEDS-20/A - Pediatria 
generale e specialistica, presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche e componente del 
Consiglio di amministrazione. 

esperti esterni 

− Avv. Mattia Plinio Giorgio Odescalchi, esperto in diritto industriale. 

È componente di diritto il Dott. Roberto Tiezzi, Dirigente Responsabile della Direzione Innovazione e 
Valorizzazione delle Conoscenze.  

Partecipa, altresì, ai lavori della Commissione, in deroga all'art. 54, co. 7 ultimo periodo del Regolamento 
Generale d'Ateneo, il delegato al Trasferimento Tecnologico, una volta nominato. 

Milano, data della firma digitale 
         LA RETTRICE 

         (Marina Brambilla) 

mailto:unimi@postecert.it

		2024-11-04T10:44:06+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




